Et dicitur

Esa.21.8
Heb.10.8
De sacra
vīc. c. vni-
co. d. in pe-
ccore.

Glo.ordi.

Abacuk Ca. II

Nico.de lyra

a Usqquo et a.s. vloz ad blez ludleij: et est increpatio q p lutoſa opa pondus penaz sibi aggrauat. Nūqd nō repete cō. q.m. te. vel angeli qb' diabol' tradeſ ad penā: vcl hi q ab eo tētati agēt pñiaſ ad xp̄m pñerit: et suscitabunt l.t. illi q̄s inebraueras regnū tuum vastabūt: et spolia diuidēt specie dom': q̄z iudicū p̄pli vestibus q̄z ei dederā spoliasti: id reliqui p̄pli qui regno tuo nō fuerit subiecti te spoliabūt: q̄z sanguinē multaꝝ gentiū fudisti: et ca put tuu reueret: et impietas iudaice ter re et ciuitatis hierim et habitatoris ei' qui dixerūt: crucifige: crucifige eū. **b** Cō ſurgēt. Medit et perſi q̄ babylonie impriſti deſtruētes pñis mordebat: poſte a la cerabūt: quib' erit nabuchodonosor i rapinā: et vaſtator orbis ſpoliabit a pplic q̄ ei' manū effugere potuerit: et b fieri et pppter ſanguinē iude et iniuitatē terre iſrael et hierim et totū p̄pli iudeoz. **c** Ve qui zgre. Adhuc ſermo fit ad illū q̄ non intelligit zgregatas diuitias eſſe cauſas ruine dom': ſue quē et aruit ſupbie q̄ ſicut auiſ in excelso ponat nldū: nec putat ſe venire in man' hōſtū. **d** Ve qui zgre. Allego. Allego. Ad diabolū v'l antichristū v'l he reticū ſermo dirigit: eſt bona auaricia doctoři ecclastici q̄ ſtudioſo labore plu res ſibi ſemp cupit facere diſcipulos. **g** ve illi qui auare zgregat domui ſue per uera cōueniticia: q̄ et pollicef ſectatores ſuos ſecū poffelluros regna celorum: nec ſenſuorū incēdia gehēne. **Q** pñili eoruſ erit pñfusio et ignominia dom' eoz: cū ſu nts rex oſtēderat fuſſe ſallaz pñmiſſionē: bie pueruſ doctor q̄to plures h̄z in co mitiati: tanto plus delinq̄t ſtra aīam ſu am: deniqz lapides ecclie ei'. i. decepti ab eo oſtendēt auariciā ſupbi q̄ oēs gentes ſua pñuſione deceperit. Et lignuz crucis dñſice ad quā ſiungunt duo parietes: lo queſ doctriñaz eoz. Alter enī pñadere nō pñt niſi crucis gloriā ſue pueriſtati p ferant. **d** Ve q̄ edificat. Adhuc loquuntur p̄tra nabucho. q̄ ſtruit menia babylonis ruiniſt et mortib' multoz pñploz. vñ ſequiſ vindicta a deo imissa. **e** Ve q̄ ediſcat. Allego. Diabolus et antip̄p̄s et bereticus edificat eccliam ſuā interitu dece pñp̄z: et p̄parat vrbē inidatū. i. ponendo in celū os ſuū: ſed nunq̄d eſt talis edifica tio a dño z nō. q̄z q̄uis infinite gentes in eoz errorē ducant: cū ita deficit et ecclie ſu multitudini cōparari nō poſſint. Sed vel deficit et pñuentur igne ſui princi piſ: vel certe ſuccendēt igne quē christ' venit mittere in terrā: et ſic penitētib' re plebiſ terra glia det: qñ in oēm terra eruit ſon' eoz. Sicut aque o.m. vt omnem amaritudinē quā diabolo pluēt terra bi berat: operiāt aque dei ne ampli' valeat apparere. **e** Ve qui potū. Adhuc in uchiturb p̄tra nabuchodonosor q̄ oblit' ſe eſſe hoīem: alteri homini ſel et amaritu dñē. ppñinauit. ſedechias ſicut at hebreus a nabuchodonosor cecat' in rebala tha. i. antiochia: et duct' in babylonē: q̄ dam die in celebri cōuincio accepit potio nem ſua in fluū ventris ſoluere: et introductus aī ora epulantiū ſubito ſluxu ventriſ ſolut' eſt. An cōmīnaf deus ipſi nabuchodonosor q̄ ip̄e bībitur' ſit homōi potionem: et omnia paſſuris que paſſus eſt ſedechias. **g** Ve qui potū dat a. Hic amicus intelligif: vel ſedechias: v'l q̄libet homo. malis nabucho. inebriat': vt ſedechias et omniſ captiuorum nabu chodonosor videret nūditatem. i. cūctos ſpoliatoſ et captiuoſ et quondam glorioſoſ ad ignominia ſeruitutis redactoſ. **g** Ve qui potū. Scindū b capitulo: a. qui potū dat amico ſuo: et ea in quibus dicitur: Ve qui multiplicat non ſua: et ve qui congregat quartiam tē. et ve qui edificat ciuitatem in ſanguinib' tē. et iuxta diuitoriam